PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Orlando Maurício do Santos, 222, Senador Valadares, CEP: 35.661-034
Telefone: (37) 3233-5800/ Fax: (37) 3231-7804

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°. 02/2020

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE

O Município de Pará de Minas torna público aos interessados a Retificação do Edital do Processo

Seletivo Simplificado, cuja a alteração está a seguir elencada:

Onde se lê:

ANEXO I
FUNÇÃO PÚBLICA, VAGAS, VENCIMENTO E CARGA HORÁRIA

FUNÇÃO
PÚBLICA

VAGAS VENCIMENTO
BRUTO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

Auxiliar Serviços Gerais 01 + CR R$ 1.060,09 44 horas

Enfermeiro 24 horas 11 + CR R$ 3.250,75 24 horas

Enfermeiro ESF 01 + CR R$ 6.501,52 40 horas

Farmacêutico 02 + CR R$ 3.250,75 30 horas

Médico da Família 01 + CR R$ 13.116,60 40 horas

Motorista Carteira D 05 + CR R$ 1.545,10 44 horas

Técnico em Administração 01 + CR R$ 1.773,94 44 horas

Técnico em Enfermagem ESF 01 + CR R$ 1.773,94 40 horas

Técnico em Enfermagem Plantonis-
ta

15 + CR R$ 1.773,94 12 x 36

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Orlando Maurício do Santos, 222, Senador Valadares, CEP: 35.661-034
Telefone: (37) 3233-5800/ Fax: (37) 3231-7804

Leia-se:

ANEXO I
FUNÇÃO PÚBLICA, VAGAS, VENCIMENTO E CARGA HORÁRIA

FUNÇÃO
PÚBLICA

VAGAS VENCIMENTO
BRUTO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

Auxiliar Serviços Gerais 06 + CR R$ 1.060,09 44 horas

Enfermeiro 24 horas 11 + CR R$ 3.250,75 24 horas

Enfermeiro ESF 02 + CR R$ 6.501,52 40 horas

Farmacêutico 02 + CR R$ 3.250,75 30 horas

Médico da Família 04 + CR R$ 13.116,60 40 horas

Motorista Carteira D 05 + CR R$ 1.545,10 44 horas

Técnico em Administração 01 + CR R$ 1.773,94 44 horas

Técnico em Enfermagem ESF 09 + CR R$ 1.773,94 40 horas

Técnico em Enfermagem Plantonis-
ta

15 + CR R$ 1.773,94 12 x 36

Pará de Minas, 19 de outubro de 2020.

Wagner Magesty Silveira

Secretário Municipal de Saúde